НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

10 июня  2015года                                          № 218

Заседание Совета проводится по инициативе генерального директора –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;

Из  8  членов  Совета  в  заседании  приняли  участие  5  членов  Совета.  Заседание
считается правомочным, т. к. голосовали не менее 5 членов.
Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 7-ми

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1.   Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства следующих организаций:

 ООО «ФАВОРИТ-М», ИНН № 0562076167, ОГРН № 1090562002442;
 ООО «БРОСС ИНЖИНИРИНГ ЭНД КОНСТРАКШН», ИНН № 0572010292, ОГРН №

1150572000886;
 ООО «СААДИ-ТРАНССТРОЙ», ИНН № 9705035841, ОГРН № 1157746329730.

2.  Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  свидетельства  о  допуске  к  работам
следующих организаций:

 ООО «АГАЗ», № 0262.02-2010-0533011038-С-28;
 ООО "ГОРСТРОЙИНВЕСТ", № 0088.08-2009-0506002813-С-28.
3.    Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  свидетельства,  в  части  изменения

юридического и фактического адреса следующих организаций:
  ООО  «ТРАНС-СЕРВИС»,  №  0148.03-2009-0606003296-С-28:  386101,  г.  Магас,  ул.

Назарбаева, д.2;
 ООО  "Рос-ТЕК",  №  0453.00-2014-0561057490-C-28:  368436,  РД,  Шамильский  район,  село

Мачада.

4. Рассмотрение отчетов о работе за 2014 г. и планов работы на 2015 г. специализированных
органов Партнерства.

5. Рассмотрение  информации  Дисциплинарной  комиссии  об  организациях,  действие
свидетельств которых было приостановлено.

6. Об отпуске Генерального директора.
7. О выдвижении кандидатур для участия в работе Окружной конференции членов Ассоциации

«Национальное  объединение  строителей»  по  Северо-  Кавказскому  федеральному  округу,
проводимой с 22 июня 2015 года по адресу:  Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Первая
Бульварная, д.17, гостиница Бештау.

ПО  ВОПРОСУ  №  1  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства.
Гамзатова М.М. – главный специалист АОО доложила о том, что все документы, приложенные к
заявлениям,  соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие оплаты произведены.
Председательствующий предложил принять в члены данные организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к работам,  ООО
«ФАВОРИТ-М», ИНН № 0562076167, ОГРН № 1090562002442.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к работам

ООО «БРОСС ИНЖИНИРИНГ ЭНД КОНСТРАКШН»,  ИНН № 0572010292,  ОГРН №
1150572000886
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к работам,
ООО «СААДИ-ТРАНССТРОЙ», ИНН № 9705035841, ОГРН № 1157746329730.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО  ВОПРОСУ  №  2  ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в
свидетельства о допуске к работам следующих организаций:
 ООО «АГАЗ», № 0262.02-2010-0533011038-С-28;
 ООО "ГОРСТРОЙИНВЕСТ", № 0088.08-2009-0506002813-С-28.
Мудаев  А.А.  –  Председатель  Контрольной  комиссии  доложил,  что  все  документы,
приложенные  к  заявлениям,  соответствуют требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к
работам, все соответствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:
 ООО «АГАЗ», № 0262.03-2010-0533011038-С-28;
 ООО "ГОРСТРОЙИНВЕСТ", № 0088.09-2009-0506002813-С-28.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
свидетельства, в части изменения юридического и фактического адреса следующих организаций:
  ООО  «ТРАНС-СЕРВИС»,  №  0148.03-2009-0606003296-С-28:  386101,  г.  Магас,  ул.

Назарбаева, д.2;
 ООО  "Рос-ТЕК",  №  0453.00-2014-0561057490-C-28:  368436,  РД,  Шамильский  район,  село

Мачада.
Гамзатова М.М. – главный специалист АОО представила на рассмотрение Совета заявления о
внесении изменений в идентификационные сведения, отметив, что все документы, приложенные
к заявлениям, соответствуют принятым требованиям.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства, в части изменения юридического и фактического
адреса следующих организаций:
  ООО  «ТРАНС-СЕРВИС»,  №  0148.03-2009-0606003296-С-28:  386101,  г.  Магас,  ул.

Назарбаева, д.2;

 ООО  "Рос-ТЕК",  №  0453.00-2014-0561057490-C-28:  368436,  РД,  Шамильский  район,  село
Мачада.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение отчетов о работе за 2014 г. и планов
работы на 2015 г. специализированных органов Партнерства.
С Отчетами за 2014 год и Планами работы на 2015 год выступили:

 С. Довлетова – Председатель Дисциплинарной комиссии;
 З. Акаев – Председатель Аттестационной комиссии;
 М. Османов –Председатель Контрольной комиссии;
 Г. Гаджиев –Комитет по качеству и охране труда;

РЕШИЛИ:
 Принять к сведению отчеты о работе специализированных органов Партнерства за 2014 г.;
 Утвердить планы работы  специализированных органов Партнерства на 2015 г.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 5:  Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях,
действие свидетельств которых было приостановлено.
СЛУШАЛИ: Довлетову С.А. – Председателя Дисциплинарной комиссии, которая представила на
рассмотрение  Совета  список  организаций,  действие  свидетельств  которых  было  ранее
приостановлено, и предложила принять соответствующие меры воздействия.
РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний в установленный
срок,  за  нарушения Требований к  выдаче  Свидетельства о  допуске к  работам,  Правил
контроля  в  области  саморегулирования,  Правил  саморегулирования  и  внутренних
документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве,  на
основании информации Дисциплинарной комиссии, в соответствии п.п.2,3 ч.2 ст.55.7, ст.
55.15 ГрК РФ, прекратить действие свидетельств следующих организаций:

1. ОАО  Дагестанское  агропромышленно-дорожное-строительное  объединение
"Дагагропромдорстрой", № 0003.04-2009-0562011508-С-28;

2. ООО "Стройконсалтинг", № 0245.05-2010-0560040013-С-28;
3. ООО "Сервис-Поставка", № 0130.04-2009-0506009255-С-28;
4. ООО "ГИДРОСТРОЙСЕРВИС", № 0277.03-2010-0603281432-С-28;
5. ООО "ГЛОБУС", № 0298.01-2110-0608016269-С-28;
6. ООО "Техноцентр", № 0309.01-2011-0603285564-С-28;
7. ООО "Элитстрой", № 0110.02-2009-0608012659-С-28;
8. ПК "Вектор", № 0122.05-2009-0603007006-С-28;
9. ООО "МАГАС-5", № 0150.03-2009-0607000080-С-28;
10. ООО "ЭКО-Строй", № 0437.00-2013-0532003838-С-28;
11. ООО "МК-Гарант", № 0357.03-2012-0547008412-С-28;
12. ООО "Гранд-Строй", № 0089.02-2009-0560026058-С-28;
13. ООО "Агротехсервис", № 0198.03-2010-0522011847-С-28;
14. ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.02-2010-0562060350-С-28;
15. МУП  "Жилищно-коммунальное  хозяйство"  Администрации  Тляратинского  района,  №

0312-2011-0532004253-C-28.
 В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний в установленный

срок,  приостановить  действие Свидетельств  о  допуске в  отношении всех видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  но не
более, чем на 60 календарных  дней, следующим членам Партнерства:

1. ООО "Кизлярская Дорожная Передвижная Механизированная Колонна", № 0052.05-2009-
0517011802-С-28;

2. ООО "Лидер", № 0420.01-2013-0608023097-С-28;
3. ООО "Поти-Ас", № 0050.03-2009-0533001294-С-28.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 6:  Об отпуске генерального директора.
С заявлением о  предоставлении очередного отпуска с  10.06.2015 г. выступил А.  Шахбанов –
генеральный директор Партнерства.
РЕШИЛИ:

 Предоставить  генеральному  директору  Партнерства А.  Б.  Шахбанову  очередной
оплачиваемый отпуск с 10.06.2015 г.

 На время отсутствия, возложить обязанности генерального директора на Акаева З.Х.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О выдвижении кандидатур для участия в работе
Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по
Северо- Кавказскому федеральному округу, проводимой с 22 июня 2015 года по адресу:
Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Первая Бульварная, д.17, гостиница Бештау.
ВЫСТУПИЛИ: Г. Гаджиев. Он предложил делегировать для участия в работе Окружной
конференции Али Башировича Шахбанова и Запира Хайрутдиновича Акаева.
РЕШИЛИ: Делегировать для участия в работе Окружной конференции членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» по Северо- Кавказскому федеральному округу,
проводимой с 22 июня 2015 года по адресу:  Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Первая
Бульварная, д.17, гостиница Бештау:

 Али Башировича Шахбанова – генерального директора Партнерства- с правом решающего
голоса;

 Запира Хайрутдиновича Акаева – члена Совета Партнерства – с правом совещательного
голоса.

Голосовали единогласно.

Председатель заседания А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО